

TKB już o krok! Rusza największe święto folkloru!

Data publikacji: 26.07.2023 19:50

W sali widowiskowej Miejskiej Biblioteki Publicznej im. J. Śniegonia w Wiśle odbyła się dziś konferencja prasowa, zapraszająca na jubileuszowy 60. Tydzień Kultury Beskidzkiej!

W wiśle odbyła się konferencja dotycząca organizacji TKB fot. AG/UMWŚ

W trakcie spotkania z mediami zaprezentowano szczegółowo program tegorocznego festiwalu oraz zaproszono na poszczególne estrady. Nie obyło się także bez góralskiej muzyki w wykonaniu kapeli Wisła oraz dźwięków trombity Stanisława Cieślara, od lat maszerującego na czele korowodu inauguracyjnego TKB w Wiśle.

- Tydzień Kultury Beskidzkiej to jedno z najważniejszych wydarzeń w całorocznym kalendarzu imprez naszego regionu. Warto przypomnieć, że choć oficjalnie jego inauguracja datowana jest na 1964 rok, to tradycją nawiązuje ono jeszcze do przedwojennego Święta Gór. Dla nas TKB ma szczególne znaczenie. Mamy okazję pokazać zarówno mieszkańcom regionu, jak i gościom z całej Polski, jak bardzo różnorodne jest Województwo Śląskie, bo urok Beskidu Śląskiego czy Beskidu Żywieckiego, miast takich jak Wisła, Szczyrk czy Żywiec żyje w oderwaniu od stereotypu wielkomiejskości kojarzonej z dużymi ośrodkami aglomeracji. To zieleń i przyroda w pełnej krasie, góry, rzeki a także kultura góralska, z której tradycji możemy czerpać. Tydzień Kultury Beskidzkiej pozwala – i to w dosłownym znaczeniu – jej posmakować. Delektować się pięknem natury, poznać lub odkryć na nowo kulinaria, zapoznać się z muzyką, i lokalnymi zwyczajami, a przy tym odpocząć od codziennego zgiełku. Ta wspaniała wielopokoleniowa impreza, święto folkloru, niech znów sprawi, że wszystkie drogi przez najbliższe dni będą prowadziły do tej wyjątkowej części regionu. Serdecznie zapraszam! – mówił na konferencji marszałek województwa śląskiego Jakub Chelstowski.

- Tydzień Kultury Beskidzkiej powstał przed sześćdziesięciu laty w Wiśle z potrzeby serca ludzi, którzy chcieli pokazywać kulturę, tradycję, pielęgnować swoją tożsamość i dzielić się tym wszystkim na zewnątrz. Jestem przekonany, że ten jubileuszowy, tegoroczny Tydzień Kultury Beskidzkiej również właśnie takim będzie – powiedział burmistrz Wisły Tomasz Bujok.

W konferencji udział wzięli także: Krzysztof Klimosz – członek zarządu województwa śląskiego, Izabela Wołejko-Chwastowicz – Konsul Generalny RP w Ostrawie, Antoni Byrdy – burmistrz Szczyrku, Antoni Szlagor – burmistrz Żywca, Paweł Sala – burmistrz Makowa Podhalańskiego, Łukasz Małysz – wicewójt Istebnej oraz przedstawiciele komitetów organizacyjnych z poszczególnych estrad. Nie zabrakło także Lesława Werpachowskiego – dyrektora Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-Białej oraz Magdaleny Koim – dyrektorki programowo-artystycznej TKB w ROK Bielsko-Biała, który to jest głównym organizatorem Tygodnia Kultury Beskidzkiej.

Konferencję poprowadziły wspólnie Sabina Słowiak – rzecznik Tygodnia Kultury Beskidzkiej oraz Katarzyna Czyż-Kaźmierczak – dyrektorka Wiślańskiego Centrum Kultury.

Do zobaczenia na estradach TKB już od najbliższej soboty! Szczegółowy program wszystkich scen znajduje się na stronie <http://tkb.art.pl/>

mat.pras.

Zdjęcia Andrzej Grygiel/UMWŚ